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dovolenou a podivám' se k ímiu do' jsem chtě něčím vvnomoci Míli linií nitiVlil v g bnťmi ! Aa to
"A

Od našich hochů a Illtného a tam jim o vás' ivrurt Verdiiřťe nerad jel Zarmoucenho Němce kajsru tak škrábnout a
sice stavěním lodí á jak všichni' 11 Vnší vnililiií nrúlii nmlúm nn

DRA PETRAzprávou o stavu manželky a roz

trpčen nad nahodilými nesnázemi

pospíšil jsem tedy domů zapřáli

M©1B(DE5©rychle uvé koně a zde tedy jsem

yám hned odepíši jak a co no- -

Toužebně očekávali okamžik až'vého jest opět u nich Tedv díky
na ně dojde řada k odjezdu Jzn vSechno! Nevím kde zůstanu

do drahé české vlasti ! ačkoliv zpáteční cestu do Atneri- -
Pan J F Ptak ve spolkovém ky máme zajištěnou a pak až jak

životě známý pracovník bydlící v'sc tam pnlnřry utvářejí Nvní se
čísle 431)9 jižní 13 uL Omaha ob- - mng vete vvteěně nn tě" třžkě

víme byl nedostatek dělníků

Tuk jsem se sebral a jel jsem hned
z (irover Colorado kde je ninj
domov do Portland Oregon a
zde už od máje stavím ty dřevě-

né lodě Práce bylo dost a dost

po čas války každý dostal prá

Však co je to platné když vlak

jest pryč kdežto moje manželka

snad umírá a já jsem zde bezmoc

ným Snažil jsem se jej co nejlé
1 w 1 v v

ziiousce ve válec sak i v míru pe potěšit a řekl inu že se pře
svědčím zda-l- i mu nebude možno

jest lékem uznané zásluhy Jst zcela jiný aej osUtnt léky Múlt
ovšem býti napodoben nÚioU ale nahrazen

Zlepšuje krev Podporuje tráveni

Upravuje stolici Účinkuje na Játra

Účinkuje na ledviny Uklidňuje čivnl soustavu

Oživuje posiluje a občerstvuje
Zkrátka jest to rodinný lék v každém ilova smyslu a měl by býti

chovia v kaiJé domácnosti
HeprodáTf v líkimích Jut dodiTÍa lidem přímo od

DR PETER FAHRNEY & SONS COf

jsem toho dosti zakusil jako do-

brovolník v - rakouské armádě —
nějak v jeho nesnázi vypomoci

{

Buďtež všichni i nadále šťastni a

všem vyřiďte pozdravení S Ho- -

Zde vysvítá jak se to mstí tam

kde stává sousedské nesnášel i vo-s- ti

— Hodinu Dryákovu zvláštěhenír— ' Vr Skryja
i 2501-1- 7 Washington Blvd Chicago Ulzlý osud stihá ftíká se ze jest liti

(V Kanuti ie dodírf bcu Ul)smrt spravedlivou vak v tom

případě jenom že musíme všichni J

ci jen když nudil na nohách stát
tolik a takových mrzákfl jsem jak
živ neviděl a pracovali 8 hodin
denně s platem jako jiní za $478
denně Pracoval jsem v St John
loděnici kde pracovalo na G(K)0

lidí ve dne v noci na tři party a

kde se staví 8 lodí najednou

Každý zde "nudil najít práci jen
když měl tolik síly zatáhnout za

pista! u na dáni znamení jiti do

práce a zpět — i muži 75 Jet staří
Avšak nic netrvá na světě věční
a tak i zde hned po válce přestali
noční prácí a propustili polovic
dělníků a vše jde do starých kole-

jí tak že nyní sotva mladík do

Naše Beseda zeinříti — J F Kolář
v

UERMANTOWN NKHH !) le
DALLAS SO DAK — Ctěná

ce od ó do ]0 buslú Proto také
nemám žádnou potíž voziti to do

trhu Doufejme však' že I?ůh dá
a na příští rok to bude lepší ne-

boť jinak musel by chudší člověk

dna 1918 — Ctěná redakce "Po-

kroku" — Laskuvě uveřejněte
redakce přiložené zasílám před-

platné na "Denní a Nedělní Po
tento dopis tak aby sobě čtená

jiti na žebrotu poněvadž drahořové po případě nemysleli že nás
krok" který se inně celkem do-

bře zamlouvá Žádám vás záro-

veň za laskavé prominutí že jsem
ta španělská influenza snad uše

třila Dala nám sice dosti dlouhostane zaměstnaní Z jara bude
ovšem jinak až se lid rozejde po

kupovat a nic neprodat špatně se

rýmuje — Tak bych ještě žádal

toho dopisovatele z David City —

Franka Vaňka — aby zase nechal

se poněkud déle se zasláním po
pokoj a nejspíše z obavy před tě

držel od svého přítele —dobrovol-c- e

v československé armádě ná-

sledujícího smění dopis:

Francie 12 pros 1!)18

Drahý příteli !

Přijměte nejdříve srdečný po-

zdrav a zároveň sděluji váni že

jsem zdráv a doufám že se i vy
všichni v podobném stavu
cházíte Píšeš milý příteli že jsi
mně poslal tahák jakož i jiné vě-

ci které ale já jsem až posud ne-

obdržel Věřím vám že nám dost

Tužných věeí posíláte ale kam

anebo kde se nám poslané zásilky

nalézají skutečně zde nevíme

ježto druzí naši bratři mají z to-

ho podobnou zkušenost Dne 8

prosince konečně jsme však přece

každý z omažských hochů obdrže-

li po 1 libře Tuxedo a V libře

Princ Albert tabáku a bedničku o

10 balíčkách Camel ciparet Mi-

lý Pepíku laskavě sděl v "Po-

kroku" že těm kdož nám kuřivo

toto zaslali srdečně za včasnou

vzpomínku děkujeme a až nade-

jde čas že jim ochotně vše vyna-
hradíme a že ony štědré lidumily

navždy sobě v blahé paměti vděč-

ně zachováme Dne prosince

kdy byli jsme shromážděni u D

na jedné velké louce a očekávali

příchod velkého muže našeho ta-tík- a

Masaryka byli jsme nanej-

výše potěšeni krátkou ale vysoce
významnou jeho řečí při ukonče-

ní kteréž vřele se s námi uejza-slouženěj- ší

národní náš velikán

nit zdejšími kameny stale jenomfarnuteh — (Pokračování)
vinného obnosu opozdil Stále jsem
odkládal a když byla práce zase

jsem neměl času Pak ale když
okolo nás řádila! až přece i do o sobě častěji slyšet to samé pak

VERIHtíRK XEIttl - Ctěná1 platí též o p Vác Blatném abyzdejšího okolí zabrousila a všech

redakce a milí čtenáři po dlouhé totiž častěji zprávy zasílal k otinv nás náležitě spořádala ovšem

době opět přicházím bych váni štění v milém nám zde všem "IVněkde méně a jinde zase ve větší

kracii většina řídí loď a většině je

třeba střízlivosti aby loď nepřišla
k stroskotání Naše úrody na ze-

mi jsou jako xásohovaeí přístavy
V tom přístave úrody naloží se

jednou více podruhé méně — dle

toho jaká je úroda 1'otopí-l- i se

velká část nákladu je třeba dlou-

ho se zbývajícím dělat opatrně
aby vystačilo Ponorky potopily
velkou část zásob to je jedna pří-

čina
'

nedostatku Dále mužstvo

lodě místo aby v přístavech úrod

nakládalo na loď bojovalo spolu

navzájem tak že snad nikdy v

dějinách této lodě nebylo tak má-

lo nákladu životuin jako - právě

nyní Kdyby se na té lodi nedo-

stalo jen na týden potravy než do

druhého přístavu vjede všecko

mužstvo bude hynout hladem i s

rodinami svými a dítky co slabší

půjdou nejdřív Proto demokra-

cie na této lodi bude žárlivě střežit
— všecky zásoby a střízlivost muž-

stva Najdou li se na lodi způso-

by které potravu kazí musí pryč!
Někomu zdá se ku příkladu proč

kroku" Přiložené zasílám tésdělil jak tou nás pokračuje míře se zahnízdila Tak nejprvé
Počasí v přítomné době máme zde předplatné a příště toho napíši jesi v oběť vyžádala p Franka Ma

vskutkn na tuto roční dobu až ště více Však i tetu Vítámvásolinu jenž se nalézal ve službách

příliš krásné Sněhu není nino vou napomínáni aby častěji dopiStrýce Sama v tábořišti Funston

Kans kde za krátký čas po oneho a co je rychle taje a mizí dest sovala ježto její dopisy si vždy se

bez větru a slunko mile svítí mocnění skonal a v Dee Nebr by] zálibou přečtu řs" přáním všem

hřeje tak Ía1 skutečně1 jest radostí za hojné účasti přátel a známých

jsem měl poněkud pokdy tu jsem
na tu povinnost zase pozapomněl

při čemž čas rychle plynul Nej-

více mne však zdržela ta okolnost
že před vánočním svátkem napa-

dlo nám hezky sněhu čímž ven-

kovní dodávka pošty byla zasta-

vena Dne 30 prosince řádila sně-

hová bouře a vítr sníh s místa na

místo přeháněl Ovšem z okna

příjemně vytopené světnice se to

pěkně vyhlíželo a pozorovalo jak
si ten vítr sc sněhem pohrával a

pohvizdoval a tóny vyluzoval ja-

ko kdyby býval na harfu hrál
Než jaká pomoc vždyf je to větru

práce Pokud se úrody v našem

okolí týče tu mohu s potěšením se

hojného zdaru v novém tomto ro

ce znamenám se v úctě váš odběvyjiti si na besedu Člověk na na hřbitově sv Václava za vojen

odpočinku když je zdráv není ratel — Stanlcv M Mallvské pocly pochován Dne 20 pro
S &sincc stižena byvši zákeřnou toužádných nesnází a nijaké trampo

ty nezakouší může se volně a spo-

kojeně pohybovat a ve společno

TOPEKA KANS — Ctěná renemocí zemřela pí Eva Máchá

čková manželka p Jana Machá dakce "Pokroku"! Pyv už n

jeueiiKraie vyzván aoycli neco
i1 's

1

sti dobrých přátel vesměs to sta

rých harcovníků dobře se poba napsal chci tuto páté přes deváté

čka jejíž pohřeb konal se dne 28

prosince rovněž na hřbitov sv Vá-

clava v Dee Nebr Zesnulá zane-chul-

zde truchlícího manžela a

pár řádkfi napsat Jestli někteří
jakých odporů proti tabáku? Aleloučil a nám nadšenými slovy přál

vit liva maníc dost pn neraz

ale je ta nejvčtší chyba že už v

íěm není ten "pep" prohibice

čtou co píši snad jiní s tím n
šťastné shledání se V té naší sdělit že

la
nad oř'ká- -

Čtyři nedospělé dítky Byla to souhlasí Ale aby se nezdálo že

'otiž z něho vzala ty písně tak že

když je zjištěno že na polích od-

daných pěstění tabáku vyrostly
by rnilliony bušlů obilí na potra-

vu lidem tedy bez jakýchkoli ji

cítím úplnou porážku v tom coI l
tičee Praze neboť hned na to do

Cech sám odjížděl Milý Pepíku ta největší nálada a kuráž jsou jsem psal chci tuto as po roce ně

vam velnu uspokojivá Oves sy-

pal asi 35 bušlů po akru pšenice
kolem 18 bušlů kukuřice jde oko-

lo 40 bušlů po akru Ceny obilí

jež jsem asi před měsícem prodá- -

nemůžeš si ani představit jak my pryč Pije se to bez chuti a s ja- co dodat Nejvíce nepopulárním
zde všichni toužebně očekáváme íymsi mučením —: zkratKa v ná bylo asi to že jsem zastával heslo

vzorná manželka pečlivá matka a

zvláště dobrá sousedka Hudiž jí
země lehkou a pozůstalí nechť při-

jmou nás všech upřímně procítě-

nou soustrast Dlouho bude ji na-

še osada pohřešovat! Dovolím si

krátce zmínit i se o té sbírce pro

ných ohledu na indiánský zvyk
kouřit — ukáže se že kouření za-

ujetím místa potravy může stát
poji tom není říznosti která dodá "Netáhněte jha s nevěřícími!
vá veselé nálady Ondyno jsem se Ale od té doby přišla taková zrně

na že co tehdy bylo příčinou topři své procházce městem ocitnu

val byly — oves G2c buši pšeni-

ce $137) kukuřice $130 buši ja-

ké jsou přítomné ceny právě ne-

vím neboť jsem nebyl již dlouho

životy několika set tisíc lidí na

zemi Patrnější tu je vyrábění li

hovili z obilí Rusové venkovští
ž na našem nádraží ač tam vů io psaní dnes neexistuje České

Prohlášení Neodvislosti navázalo

tu naši hrdinnou československou

armádu při které jsem také tro-

chu pomáhal s p Joc Jfczáčem

aec velmi málo kdy zavítám Ten

tokráte však mne k tomu přimě na "věřící" prohlášení neodvislo
ve meste lo ouuc asi prozatím
vše co bych vám měl ku sdělení

dobrý můj přítel p Frank Liská

dnes zase vaří vodku z obilí a do

jara jich múze — ba jistě zahyne
někdik millioiiů nedostatkem po-

trav v Tak se mi zdá žo nevím

sti americké a od toho co českoslo1

Nesmím opomenout ještě se zrní
jenž mé zastavil a pravil že prá vacký president v prvním posel

Podobnou zkušenost nechtěl bych
nikomu dopřát i zažiti neboť to

věru bylo pěkné nadělení ('o tu

bylo všelikých vytáček a naříká

nit že jsem se sousedy p a pí Mi
vě na mne čeká A proč vlastně? mhi uai ikiii ccsKcmu nemusí st

jak bych musil oddán býti náruži- -chálkovými hrál cviká až do třech táži se starého kamaráda lnu u zadnv vcřici odtahovat Přišlo k
hodin ráno vzdor tomu ale že mne itiiniivil iseni ft VA SVV'i!líl I íkItui- - vyjasnění mezí vírou a národem

vostj piti abych v tento cas byl

proti prohibici která chce ušetřit

tu hodinu a těšíme se na onen

až k odjezdu rozkaz za-vz-

Což doufám bude co nejdří-
ve Všichni najednou cestu na-

stoupit nemůžeme a proto vezme

to delší čas než se tam všichni

dostaneme proto musíme býti tr-

pělivými! Zdravím spolubratry
od C S P S jakož i všechny
mé známé v Omaze Zároveň hří-mav- é

"Na zdar!" volám všem

kdož na Bazar Svobody tak štědře

přispívali o jeho zdar pracovali

aby co nejvíce ve prospěch naší
věci vynesl a vůbec všem kdož
nám jakkoli pomáháte Šťastné
shledání s vámi v Omaze si přeje

J Wcnzbauer

Pevně setrval na svém místě i

když nepřátelská střela na-

jednou šest hocha vedle

něho usmrtila

poraune iaiami - pronra jsem fítd Uska _ H„ad se ne
y ! i '

A bude-I- i národ uchován přivalutvrťak — přece mvslim že si tep obilí na chléb a uhlí jež se při va- -

ní až by jednoho z toho hlava roz-

bolela Ovšem mezi těmi našinci

upřímnými Cechy šla sbírka hra-

vě neboť ti místy až uioe platili

Imdeš ženit?! vyslýchám na něm Kilševisniu ohrožujícímu celou
groš pořádně zasloužili neb mně ení spotřebuje na zahřátí domůiále Nic takového! on praví itřední Evropu totiž zachová-l- i

jinak by to mohlo vypadat jako valespoň ve sněhu cestu prošlapá u a proč ne! pokračuji Vždyť Však mezi Němci tomu již bylo ji ten dotek s vírou jaký zaujal prvli Srdečné všecky vás zdraví — Anglii kde se třásli pred vyhla- -
pak těm aby každý ten cent z ka ní president není třeba obávat seaž jsi vdovcem několik let a dal-íí-

odkládáním ještě více sesta- - psy vrtal většinou se kroutili a i (Vskoslováekou Republiku Zí
lověním ponorkami a přece pivo
: obilí vařili kde jednou přišli

Petr Fortuna

i ráš a potom stíží vhodnou partii tci Cechoslovače navždy základnězle si stěžovali Ne u těch to ne

bylo ničím divným ježto oni niaPORTLAND OHE 9 ledna lajdeš! — To jest u mne věcí ve- - je obrácen k Spoj Státům Ameri
navštívit nemocnou osobu která k

té okolnosti opatřila si drobet li-

hli aby hoíé se mohli ohřát a ho
1919 — (Pokračování) Počítá se llcjší sděluje mně důvěrné pří ckýni jejichž demokracie obstálají Čechoslováky tak rádi že kdy
ze tyto lesy v západním Oregonu hel neboť nyní mám jinou a důlc- - by mohli tak by je vesměs upálj zkoušku téměř sto padesáti letI ste když přísli zvolali překvapea Washingtonu ještě budou nás čitější starost Chci na tobě zkrát- - i neboť oni pomohli nejvíce to Nam všem Slovanům zvláště
po 2W roků i více zásobovat dří mu německému zloduchu stude Rusovi Polákovi Bulharovi Srbo

ním: "Ahá ohník!" — a běželi

ne k nemocné ale rovnou cestou k
ca by jsi se mně podepsal na žá
lost kterou jsem již po třetí dovím Jak v to pocit jiti mohutPaní Marie Skryjová z čís 1418 vi chybí uzakouenost Napřednou lázeň připravit Nicméně ten

to zasloužil a nyní ještě měli by
ohýnku v krbu A přec mohliným lesem To ticho ta vůněAVilliam ul Omaha propůjčila 4al z Washinpt onu a tvká se mé- - nam chybí uzakoněuost mysle du
páJit rnilliony tun uhlí na vaření

pryskyřice to ptactvo nebesskénám k otištění následující dopis io syna jenž ve Francii zemřel a 10 za ty jeho skutky do klece dát cha Věříme ještě přes míru jen
ta zem pokryta mechovím kdekterý od svého příbuzného z Fran le se jim číslice na příslušných li- - a vozit jako dravou šelmu na u

í
1

piva a korálky Hlavni priyny
zastavení výroby piva v Soustátí

v svobodu volnost vfdí a dovršíme
to vírou v osud a tím slovem zanení podrostu tam jest nej vyšší kázku a při tom nechat ho líbat

byly dvě: Předně aby se ušetřiloles Mnoho těchto velikánů jest těm kteří ho tolik milovali A tu

cie obdržela:
Francie 12 prosince 1918

Milá teticko!

Přijměte i s celou rodiímu sr

tinách neshodují Zašli jsme tě-

ly k našemu rychtáři p Ant Je-eno-

kde jsme záležitost tu do
láležiíého (Miřádku 'uvedli Nu

sazujeme smrtelnou ránu jak si

myslíme existeivi věčného záko
uhlí potřebného pro domácnostii přes deset střevíců v průměru možná že by se našli nějací také-kraja- ni

neboť jak jsem před vál
za druhé aby se ušetřilo obilíavšak i sem dojde zkáza1 lidská a na Kde je osud nemůže býti po

litické vědy stává e poue poli
na chléb v této světové krisi Jest- -

pak běda ! Stromy padají — niadečný můj pozdrav a zároveň nej- - a pak jak už to u nás těch sta- - kou slyšel byli při něm někteří až
i pak ti kteří jsou zvyklí na pilé i velké ~ vše napořád avšal do poslední chvíle Ti ale lépe

nevěděli však nebytí toho našeho

ucae enyirosu vecu je možná

jen tam kde stává zákona neb
ti ucítí ni tom nějakého nepo- -uejvětří škůdci jsou osadníci sa
mdlí když ho nebudou mít ne- -

ých Cechu bývalo a jemís(y po-

sud zvykem šli jsme to zavlažit
ak aby se spíše na tu truchlivou
idálost poněkud pozapomnělo Za
írátko odebral jsem se na nádra- -

1 si

íl

fi

Strýce Sama možná žc by se by! všecka naše věda založena je na
mi Daleko větší než sekera tím

že vypalují lesy k vůli pasení do liude to tak zlé jako kdyby mé- -
zákoně A kde se staví na zákoněten Němčour i zde již roztahoval

bytka v nich tak že co by vzak jest civilisace kde se staví na hříi naši chrabří junáci Němce ale
lo tisíce dítek hynout nedostatkem-p-

otravy Co se ume týče jáléta porazit k potřebě oheň zni y kde jsem se sešel s Max Drva- - ěkách osudu a chytrosti tam ji

upřímnější blahopřání k novému

roku jakož i M míru který jsme
již všichni s pochopitelnou touhou

očekávali Nehněvejte se na mne

že jsem vám již dříve nepsal ne-

boť jsem se pevně domýšlel že se

asi více jiží neuvidíme ježto bylo
to něco hrozného a téměř nevyli-čitelnéh- o

kdo to neviděl a záro-

veň ssebou neprodělal Pro mne
ovšem hlavním jest že jsem vše

šťastně prožil a to bez nemoci a

tak důkladně zpráskali žc mu na

podruhé jistě chuť zajde Ovšemví za pár duí Též se zapaluje i uosuii narharslvi — zinmmsli
vůli vzdělávání na pole Kol

cem To bylo asi kolem páté ho-

liny na večer Pozdravil jsem jej
rdečným "Na zdar!" na čež on

:anvm jíijíjc liaiíulo íiiiM : a Z

ani o tonu nebudu vědět že bych
tím opatřením něčeho pozbýval
poněvadž nejsem na lihoviny

vykly Pijícím může prospět ra- -

mnozí z meh to svým životem za-

platili však těm všem náleží česťf !í 1918 bude památný na největš' vůle podrobení se zákonu plyne u- -
i!

zhoubu lesů v historii Místy ylá ú mně na otáku kde se tady tak Icázněuost Cheeme-I- i jedenkrátsláva! Na 1y hochy kteří na po
a Masaryka: Přestat pít a to neda postavila tratě zdélí přes 3( lozdé vzal stěžoval jak jej osud i cti padli a věčnou slávou se po lemokracii a dosáliueiiic-l- i jí pak noiienáhlu ale rázemmil by obdržela žádoucí stavivr: íemtlosrdne pronásleduje Pravil musíme podrobili se všem důsledkryli mohou rodičové zajisté býti

pro loděnice i jinou stavbu — Cc uezi jiným — měl jsem svoji vsím právem hrdi ježto hrdinové Jan Kundiis
zránění ačkoliv měl jsem též na
mále ježto v blízkosti mé střely +e tvče Portlandu samého rnoh' nanzelku po několik týdnů ti svoji krev cedili a životy nasa

kům demokracie když ona násle-

duje meze svého uzákonění Chci
zde vzít i za příklad jednu věc na

které v Demokracii naší je nejví

dopadaly a se trhaly Přes to ale se zde dodělat i každý též pěkné orlolk v nemocnici odkud mně dili za blaho všeho lidstvu Oni se
ho domova neb velice vzrostlo asem psali ačkoliv jsem ji bvl za Farmář činný v 71 — Pan Krnebáli jako ti mnozí kteří se vypevné setrval jsem na svém místě

i když hlína a kusy kamenu na jest městem velmi obchodním Jí- - 'ejího tam pobytu několikrát na- - nest Oaadaka z Jasper Mont níse strany české stěžováno —
í! stivit a vždycky jsem e k do- - "Byl jsem se zdravím tak naprohibici Předně pomněme že co

liyoaii a doma za maminčiny su-

kně schovávali těm ale to mnoho

chvály nepřinese kdežto někteřílápad byl samý les a východ vl- - novu vracel s tou blahou nadčií mizme ze jsem hotva moh chodiídé nj zemi jsme jako na veliké
novity — prene-- a suchy Avšak I :e se jisté brzy pozdraví Pak o a měl bolesti v každé části tělaodí plovoucí prostorem vesmíru
od té doby co se tyto lesy vzdě-pě- t mně zaslali dopis ve kterém Dr Petra Hoboko mě postavilokol slunce Na té lodi je jen tolik

by si hrozně rádi na ty Němce vy

střelili čehož ale jim nebylo do

přáno neboť válka byla u koneclaly na pole a vysázely se zahra I rmc sdělovali že jest jí hezky a nic víc a nic meně místa 151a- -

moji přilbici dopadaly jakož i

třepiny šrapnelu na všech stra-

nách kolem mne lítaly žádná ale
na štěstí mne ani dost málo

Nalézal jsem se v mí-

stě kde bylo šest hochu najednou
střelou usmrceno kdežto já
zvláštní náhodou jsem ani omá-ii- i

cil nebyl začež jedině Pánu Ho-

lin děkuji Mimo to jsem jako o- -

na nohy tak že mohu řídit i si nv-

ní všechny své farmářské práce
I!- V dy chmelnice dráhy postavily že si přeje jeti domů Tedy ohyt zde můžeme mít jen takodříve nežli oni mohli býti na vá

4 cesty upravily tak je těžko nají' haní jel a manželku si přivez! do- - lečné pole odesláni Já sám jsem vý jaky zasony loue a místo mo

lepšího kraj Ceíi jou zde roz I mu kde po třech týdnech stav je íou dát Základní blahobvt lodě
troušení snad po celém Oregonu J jí se zase zhoršil do té míry že není v dollarech které na ní jsou

se třikrát hlásil k československé

armádě penězj eo nejvíce jsem

mohl jKuiiálial a mnozí ještě více

viiak to všecko íiení zcela Jiíeím

ani v áatslvu a skvostném nabyt- -a vrak zda se že v severnin okre I jsm ji zpet do nfinocniec dopra-

li Linn je nejvefší osada pohro-- 1 vil' Dnes ale obdržel jvm ko aie v životním zíisooaen na
madě která dobře rki'ačue a I gram v ni-u- se umě sděluje lalnhě Jp-l- í nouze na lodí jehtproti tomu ti naši hoši prodé

setrovaťd poskytoval službu ra-

něným v prvé linii za nejprudší
ho ohné z děl a strojních pušek a

jiných vražedných nástrojů Za

kde založili si i českou síň A jak I bych se ihned dostavil do nemoc zásluhu !lřeba rozdělit zásoby a užít je takalí Ti mají největší
jsem slyšel má jen tu chybu Milce ježto manželka dlouho již aby vydržely než se dojede zase

jako v dřívějších letech Jsem 71

rok stár jdůj soused byl v stej
ném stavu jako já a také on uí-vání-

lloboka se uzdravil"
Pozoruhodné výsledky Dr IV

tra Hoboka jsou obdivuhodnými
mnohým však jak se snadně

uváží-I- í se žc tento bv

linriý jěk jest šťastnou složeninou
leh hojivých sil j(-- ž d()br„ha
příroda vložila do říše rostlinstva
pro trpící lidstvo lloboko není
lékárnickým lékem pro
drobnosti pište na )r jH)r j(J
brnev & Sons fo„ Chicatro

' lil
Adverti-ctiic- ut

I H Nyní však již dosti o té válce a

raději se ještě zmíním jakou jsme
ž se jim tak wm uved( žc prylasi nevydrží Tedy jVrn m okamojí oeohroženost a poskytování
to nemohou prodat! Taky výmbi jtnžiti připravil vdl do automo zde měli úrodu která ostatně! ne- -

va Jakou radu bych já jím dal Ibdu a na cestu do Norfolk se vy iy]ít příliá valná následkem toho

jest aby (testovali víc dobik lal Ialeko však jhcm neíojd

do přístavu A musí se zamezit
všemu co by tyto zásoby zbytečně
zmenšovalo Též se rousí hledět

aby všecko mužstvo bylo střízlivé

aby v neopatrností nevchnalo loď

na skálu V monarchií jen někte-r- é

osoby řídí loď a jen těm po-

třeba nejvíce fřídí'Oi tí V demo-- j

vydatné první pomocí byl jsem

vyznamenán francouzským váleč-

ným křížVm a stříbrnou hvězdou
—- budu tudíž mít i pěknou pa
tnát ku na krutou vražednou

za této hrozné války My nyní
do Čh kde vezicu kobě

4 seíia a maso s rt? prona nwm ptesiaia fcara prai-ova-
t )

že zde snad t celý rok sui ho pa-

novalo a tím obílí málo fcvpalo

PšVniee v zdejším okolí šla asi mevtyt m V) centu tucet té J ifbral jsem se tudíž k sousedu a
láee: (V w týče mé maličkosti e I jemu ve vysvětlit a MA ho zi pěti a dvanácti busli po akru
proe jita zd" t a'ta Il'y mne dovezl i Ten ovs feyjal a í 1" buiílů a kukuři- -

Míl


